
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 

 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2022                                                                                     №  78-9/О 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

О внедрении программы наставничества 

    В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р – 145, в 

соответствии с решением педагогического совета (протокол № 1 от 28.08.2022) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить положение о программе наставничества в МОУ – СОШ № 16 

2. Утвердить дорожную карту по наставничеству в МОУ – СОШ № 16 

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной 

организации в 2022 - 2023 учебном году:  

 Наставничество в работе с педагогами (сопровождаемый – педагог, испытывающий 

профессиональный дефицит); 

 Наставничество в работе с молодыми педагогами (наставник – молодой педагог); 

 Наставничество в работе в обучающимися (сопровождаемый – ребенок, 

показывающий в образовательной деятельности определенные успехи). 

4. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества на 2022 – 2023 

учебный год: 

 Повышение профессиональной готовности педагогов к выполнению функций 

наставников. 

 Положительная динамика образовательных и профессиональных дефицитов 

сопровождаемых. 

 Увеличение доли обучающихся, вовлеченных в различные формы сопровождения и 

наставничества. 

 Повышение удовлетворенности участников образовательных отношений системой 

наставничества. 

5. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 

образовательной организации  заместителя директора по УВР Обоимову О.Н. 

6. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в образовательной 

организации  Мишину Е.В. 

7. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества  Обоимовой О.Н. и куратору 

внедрения целевой модели наставничества  Мишиной Е.В. 

 Обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные программой 

наставничества. 

 Провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 30.05.2023. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                        Директор  школы  _________ О.В.Соколова 

С приказом ознакомлены: 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16
	Я являюсь автором этого документа




